$$\begin{aligned} & (a + a_1 + a_2 + \dots + a_{\lambda-1}) (b + b_1 + b_2 + \dots + b_{\lambda-1}) \\ & = c + c_1 + c_2 + \dots + c_{\lambda-1} + \lambda m, \end{aligned}$$

quæ æquatio in congruentiam pro modulo λ mutata docet : *summam coefficientium producti duorum numerorum complexorum producto e summis coefficientium utriusque factoris congruam esse, modulo λ .* Quæ propositio facilime ad productum quoecunque factorum extenditur. Norma semper est productum $\lambda - 1$ factorum complexorum, qui easdem coefficientium summas habent, pro ea igitur productum e summis coefficientium omnium factorum conflatum in potestatem exponentis $\lambda - 1$ abit, unde habemus

$$(a + a_1 + a_2 + \dots + a_{\lambda-1})^{\lambda-1} \equiv Nf(z) \pmod{\lambda},$$

itaque, per theorema Fermatianum,

$$Nf(z) \equiv 1 \pmod{\lambda},$$

nisi forte sit

$$a + a_1 + a_2 + \dots + a_{\lambda-1} \equiv 0 \pmod{\lambda},$$

qua conditione fit

$$Nf(z) \equiv 0 \pmod{\lambda}.$$

§ III.

Normæ usus insignis est in divisione numerorum complexorum, quippe cuius auxilio divisor complexus semper in divisorem realem mutari potest. Posito enim

$$F(z) = f(z^2) f(z^3) \dots f(z^{\lambda-1})$$

fit

$$\frac{\varphi(z)}{f(z)} = \frac{\varphi(z) F(z)}{Nf(z)}.$$

Si $\varphi(z)$ per $f(z)$ divisibilis est, i. e. si hic quotiens numero integro complexo æqualis est, $\varphi(z) F(z)$ per numerum integrum realem $Nf(z)$ dividi possit necesse est, numerus autem complexus per numerum realem divisibilis non est, nisi coefficientes ejus singuli, per hunc numerum divisi, eadem residua habeant. Inde nacti sumus hoc criterium generale, quo dijudicari possit, utrum numerus complexus per alium numerum complexum divisibilis sit, an non : *Numerus complexus $\varphi(z)$ per alium numerum $f(z)$ divisibilis est, si in producto evoluto $\varphi(z) f(z^2) f(z^3) \dots f(z^{\lambda-1})$ omnes coefficientes pro modulo $Nf(z)$ congrui sunt, sin vero hi coefficientes non omnes congrui sunt, $\varphi(z)$ certo non divisibilis est per $f(z)$.*

Alio etiam modo numerorum complexorum divisio perfici potest, ita quidem, ut ad divisionem fonctionum rationalium integrarum revocetur. Altioribus enim potestatis radicis z admissis, numerus $\varphi(z)$ infinitis modis diversis representari potest, qui

omnes hac forma generali continentur

$$\varphi(\alpha) = (1 + \alpha + \alpha^2 + \dots + \alpha^{\lambda-1}) \psi(\alpha),$$

in qua $\psi(\alpha)$ functionem integrum quacunque designat, quæ pro fine singulorum problematum apte eligi poterit. Jam dico, si $\varphi(\alpha)$ per $f(\alpha)$ divisibilis sit, huic numero $\varphi(\alpha)$ semper formam ejusmodi dari posse, ut pro quolibet valore quantitatis α , quæ tanquam variabilis spectanda est, divisio succedat et residuum relinquatur nullum. Per hypothesin quotiens $\frac{\varphi(\alpha)}{f(\alpha)}$ æqualis est numero alicui complexo $F(\alpha)$, itaque

$$\frac{\varphi(\alpha)}{f(\alpha)} = F(\alpha), \text{ sive } \varphi(\alpha) = f(\alpha) F(\alpha).$$

Jam signo α in x mutato, videmus functionem rationalem integrum variabilis x , $\varphi(x) = f(x) F(x)$ evanescere, si x cuilibet radici æquationis

$$1 + x + x^2 + \dots + x^{\lambda-1} = 0$$

æqualis fit; hæc igitur functio integra factorem $1 + x + x^2 + \dots + x^{\lambda-1}$ habeat necesse est: quare in hanc formam redigi potest

$$\varphi(x) = f(x) F(x) = (1 + x + x^2 + \dots + x^{\lambda-1}) \psi(x),$$

ex qua theorema enuntiatum sponte manat.

§ IV.

Inter numeros complexos præcipue notatu digni sunt ii, quorum norma est unitas, quos omnes unitatum complexarum nomine designamus. Haec unitates in doctrina numerorum complexorum easdem fere partes suscipiunt, quas æquationis Pellianæ

$$x^2 - Dy^2 = \pm 1$$

solutions in doctrina formarum secundi gradus determinantis positivi agunt. Numerus harum unitatum, excepto solo casu $\lambda = 3$, semper infinitus est, et simili modo ut in solvenda æquatione Pelliana semper unitates quedam fundamentales dantur, ex quibus ad potestates evectis et inter se multiplicatis infinitus numerus aliarum unitatum deducitur. Simplicissimæ unitates sunt $\pm 1, \pm \alpha, \pm \alpha^2, \dots, \pm \alpha^{\lambda-1}$, quæ sponte se offerunt, præter has autem aliæ facile inveniuntur, ratione habita numeri complexi $1 + \alpha + \alpha^2 + \dots + \alpha^{r-1}$, in quo r est numerus quilibet integer minor quam λ ; hic numerus fractionis forma exhibetur hoc modo

$$1 + \alpha + \alpha^2 + \dots + \alpha^{r-1} = \frac{1 - \alpha^r}{1 - \alpha},$$

eiusque norma est

$$\frac{(1 - \alpha^r)(1 - \alpha^{2r})(1 - \alpha^{3r}) \dots (1 - \alpha^{(2r-1)r})}{(1 - \alpha)(1 - \alpha^2)(1 - \alpha^3) \dots (1 - \alpha^{\lambda-1})},$$

in qua, loco exponentium $r, 2r, 3r, \dots, (\lambda - 1)r$ residuis minimis modulo λ substitutis, singuli factores numeratoriis iidem fiunt atque denominatoris, quae igitur unitati æqualis est. Quum jam $1 + z + z^2 + \dots + z^{r-1}$ sit unitas, et norma producti æqualis producto e normis factorum composito, sequitur ut forma generalis

$$\pm z^k (1 + z + z^2 + \dots + z^{r-1})^l (1 + z + z^2 + \dots + z^{r-1})^m (1 + z + z^2 + \dots + z^{r-1})^n \dots,$$

pro omnibus numeris $k, l, m, n, \dots, r, s, t, \dots$, unitates complexas contineat. Numerus factorum diversorum, qui ad potestates evrehendi et multiplicandi sunt, ut diverse unitates obtineantur, itemque numeri r, s, t, \dots , pro singulis numeris λ accurate definiri possunt, quam vero disquisitionem hoc loco prætereuntes, unitatum proprietatem generalem demonstrabimus, qua in posterum utemur, scilicet: *unitates complexas non tam singularum radicum $1, \alpha, \alpha^2, \dots, \alpha^{\lambda-1}$, quam periodorum ex binis earum, $z + z^{\lambda-1}, z^2 + z^{\lambda-2}$, etc., functiones lineares esse, si ad factorem accedentem $\pm z^k$ non respiciatur, sive omnes unitates hanc formam habere*